



COMUNE DI ALTOPASCIO

PROVINCIA DI LUCCA

C.A.P. 55011
tel. 0583 / 216305
c.f. 00197110463

Gara esternalizzazione del servizio per la gestione degli atti amministrativi relativi ai verbali di accertamento di violazione alle norme del Codice della Strada del Corpo di Polizia Municipale. CIG 6818791457.

CHIARIMENTI – N.1

QUESITO N.1

ERRATA CORRIGE. Facendo seguito all'Errata Corrige pubblicata dalla Stazione Appaltante si chiede conferma che la medesima sia riferita anche a quanto riportato nel Bando di Gara ovvero che quanto indicato al Punto 7.

Il prezzo unitario a base di gara è di € 3,58 (tre/58) oltre l'IVA di legge per ciascun verbale lavorato. Pertanto indicativamente e sulla base delle quantità presunte lavorabili, il valore presunto dell'appalto per la sua intera durata ammonta ad € 54.147,47 (cinquantaquattromilacentotrentasette/47) oltre Iva di Legge. Il corrispettivo è a misura e pertanto sarà determinato in base al numero dei verbali effettivamente spediti dall'appaltatore

debba essere inteso come:

Il prezzo unitario a base di gara è di € 3,58 (tre/58) oltre l'Iva di legge per ciascun verbale lavorato. Pertanto indicativamente e sulla base delle quantità presunte lavorabili, il valore presunto dell'appalto per la sua intera durata ammonta ad € 54.147,47 (cinquantaquattromilacentotrentasette/47) oltre Iva di Legge. Il corrispettivo è a misura e pertanto sarà determinato in base al numero dei verbali effettivamente lavorati all'appaltatore.

RISPOSTA:

Si conferma che l'errata corrige pubblicata vada riferita anche a quanto riportato nel Bando di gara e dunque che quanto indicato al punto 7 debba essere inteso nel modo seguente:

“Il prezzo unitario a base di gara è di € 3,58 (tre/58) oltre l'Iva di legge per ciascun verbale lavorato. Pertanto indicativamente e sulla base delle quantità presunte lavorabili, il valore presunto dell'appalto per la sua intera durata ammonta ad € 54.147,47 (cinquantaquattromilacentotrentasette/47) oltre Iva di Legge. Il corrispettivo è a misura e pertanto sarà determinato *in base al numero dei verbali effettivamente lavorati* all'appaltatore.

QUESITO N.2

SPESE DI PUBBLICAZIONE BANDO. Si chiede cortesemente di indicare a quanto ammontano le spese di pubblicazione del bando che dovranno essere riconosciute dall'Aggiudicatario alla Stazione Appaltante.

RISPOSTA:

Le spese di pubblicazione sostenute per la pubblicazione del Bando sono quelle relative alla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana, pari ad € 375,42.

QUESITO N.3

REQUISITI DI CAPACITA' TECNICO PROFESSIONALE

Il Disciplinare di Gara Art.7.3 riporta "Ai sensi dell'art.83 comma 1 lettera c) del Codice dei contratti pubblici: si dovrà specificare il team professionale che il fornitore renderà disponibile per lo svolgimento del servizio, precisando il numero e i titoli professionali delle persone componenti". Si chiede conferma che tale indicazione dovrà essere riportata nel DGUE sez.IV lettera C Capacità tecniche e professionali punto 6 lettera b) e che sarà sufficiente indicare, per ogni singola figura del "Team Professionale" il ruolo svolto e il titolo di studio conseguito.

RISPOSTA:

Il Team professionale reso disponibile per lo svolgimento del servizio dovrà essere indicato nel DGUE sez.IV "Criteri di Selezione", lettera C "Capacità tecniche e professionali" punto 6 lettera B.

E' sufficiente l'indicazione, per ogni singola figura del Team Professionale, del ruolo svolto e del titolo di studio conseguito.

QUESITO N.4

SUBAPPALTO. Si chiede conferma che nel DGUE sia sufficiente dichiarare esclusivamente l'attività che sarà oggetto di subappalto.

RISPOSTA:

Non è prevista la possibilità di subappaltare il servizio.

La compilazione della sezione D del DGUE, "Informazioni concernenti i subappaltatori sulle cui capacità l'operatore economico non fa affidamento", come indicato nello stesso modello DGUE, è da compilare soltanto se tali informazioni sono esplicitamente richieste dall'amministrazione aggiudicatrice. Nel caso di specie, tale sezione non deve essere compilata.

QUESITO N.5

ISCRIZIONE ALL'ALBO DI CUI AL D.M.289/2000 (Disciplinare di Gara art.7 punto 7.1)

In caso di partecipazione alla gara in costituendo RTI, si chiede conferma che l'iscrizione all'Albo di cui al D.M. 289/2000 potrà essere posseduto indiffertemente da una delle società costituenti l'RTI.

RISPOSTA:

In caso di partecipazione alla gara in RTI, è sufficiente che l'iscrizione all'Albo di cui al D.M. 289/2000 sia posseduta da una delle imprese costituente il raggruppamento.

QUESITO N.6

ART:10 DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA PUNTO 10.3 CONTENUTO BUSTA 3 – OFFERTA ECONOMICA. Il punto su indicato riporta: b) di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa..". Si chiede conferma che il sopralluogo non è richiesto.

RISPOSTA:

Il sopralluogo **NON** è richiesto. La ditta può richiedere di effettuare un sopralluogo a titolo informativo, ma trattasi di una mera facoltà, non di un obbligo del concorrente.

QUESITO N.7

Art.15 COMPROVA E VERIFICA DEI REQUISITI. Si chiede conferma che ai partecipanti sarà richiesta la documentazione a comprova dei requisiti di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnico professionale. Mentre per la verifica dei requisiti di carattere generale la Stazione Appaltante procederà d'ufficio. In quanto sulle certificazioni quali ad es. CCIAA, casellario giudiziale, carichi pendenti risultanti al sistema informativo dell'Anagrafe Tributaria richieste direttamente dalla Società è riportata la seguente dicitura "a partire dal 01.01.2012 il presente certificato non può essere prodotto agli organi della Pubblica Amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi".

RISPOSTA:

La Stazione Appaltante provvederà a richiedere la comprova di tutti i requisiti a mezzo del sistema AVCPass, come previsto dalla normativa.

Per quanto riguarda i **requisiti di carattere generale**, gli stessi sono acquisiti d'Ufficio tramite il suddetto sistema, il quale provvede ad inoltrare le richieste agli Enti competenti.

Per quanto riguarda invece i **requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale**, tramite AVCPass verrà inoltrata apposita richiesta alla ditta partecipante, che dovrà caricare – sempre su AVCPass – la documentazione a comprova.



Il Comandante di Polizia Municipale

Dott. Daniele Zucconi